
Abstrakt 

Tato práce je rozdělena do dvou částí. První část zkoumá data z Centrálního dotačního registru 

(CEDR) o rozdělování dotací v České republice od roku 1999 do současnosti.   V druhé části 

dávám tato data do souvislosti s politickými konexemi založenými na darech politickým stranám 

a zkoumám, zda jsou alokace politicky napojených firem rozdílné. Firmy, které politickým 

stranám darovaly, páruji s firmami, které nedarovaly, za použití propensity score založeného na 

pozorovatelných vlastnostech. Výsledky ukazují, že podniky, které darují peníze politickým 

stranám, mají o 40% vyšší úspěšnost přidělení dotace. Tento efekt je silnější pro státního dotace 

než pro evropské, což je konzistentní s hypotézou vyšší regulace a kontroly evropských dotací. 

Klasifikace D72, D73, H2, H71, H81 

Klíčová slova dotace, dary, politické konexe 

E-mail autora martin.kopecek@smallhill.cz  

E-mail vedoucího práce miroslav.palansky@gmail.com  

 

mailto:firstname.surname@ies-prague.org
mailto:miroslav.palansky@gmail.com
mailto:miroslav.palansky@gmail.com

